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Nämndinitiativ från Socialdemokraterna i Region Kronoberg till kulturnämnden  

Dagens Nyheter rapporterar om att i det budgetförslag som högerregeringen och 

Sverigedemokraterna presenterar kommer studieförbunden får mindre pengar år 2024. 

År 2024 blir det en sänkning med 250 miljoner kronor till studieförbunden. Året därpå 

minskar anslagen med 350 miljoner och året därefter 500 miljoner i jämförelse med 

2023 års nivå. Totalt kommer anslagen till studieförbunden minska med nästa 30 

procent de kommande tre åren. Flera studieförbund har reagerar kraftigt på 

nedskärningen av anslagen. Bland annat ordförande för Studieförbunden i samverkan 

samt ABF:s förbundssekreterare.1  

 

Vi socialdemokraterna ser folkbildning som en viktig funktion för det livslånga lärandet. 

Studieförbunden ger Kronobergarna möjlighet att utvecklas samtidigt som de är med 

och utvecklar det lokala föreningslivet och bidrar till att ett Kronoberg med rikare 

kulturliv. Samtidigt bidrar studieförbunden till ökad demokrati och för att öka allas 

förståelse för varandras livsvillkor. Den nedskärning som nu drabbar studieförbunden 

kommer skapa stora konsekvenser för folkbildning i Sverige.  I denna situation där 

regeringen med stöd av Sverigedemokraterna minskar anslagen till studieförbunden 

behöver Region Kronoberg säkerställa bra ekonomiska förutsättningar för Kronobergs 

studieförbunden.  

 

 

Med anledning av detta yrkar jag och Socialdemokraterna att 

 

- Kulturnämnden beslutar att avsätta upp till 500 000 kronor ur årets 

prognostiserade överskott för extra regionalt driftsanlag till Kronobergs 

studieförbund som en del av det beslutade återstartsstödet.  

 

- Kulturnämnden beslutar att avsätta ur resterande överskott till de verksamheter 

som inte har fått en uppräkning av Region Kronobergs bidrag. Motsvarande 1,7 

procent.  

 

Lavinia Strömberg (S)  
2:e vice ordförande i kulturnämnden 

                                                 
1 Dagens Nyheter Mindre anslag till studieförbund får kritik - DN.se  (hämtad 2023-10-03) 

https://www.dn.se/kultur/neddragningsforslagen-mot-studieforbunden-kritiseras-drabbar-valfarden/

